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Pár év kimaradás után idén újra 
hatalmas sikerrel és 500 résztve-
vővel került megrendezésre a 
nagykőrösi Tűzoltóbál 2024. 
február 10-én a Nagykőrösi Kos-
suth Lajos Általános Iskolában. 

A rendezvényen köszöntőt mon­
dott dr. Körtvélyesi Attila, az  
Önkormányzati Tűzoltóság 
Nagykőrös elnöke, külön meg­
köszönve Fakanné Lantai Erika 
főszervező, Ézsiás László tűzol­
tóparancsnok, Sebián Szilvia, 

valamint Bezzeg-Tóth Anita 
munkáját. A büfét idén a Tímár 
Ház biztosította, a finom vacsorát 
az Eatrend Kft.-nek köszönhet­
tük, újdonságként szelfigép mű­
ködött, amely azonnal elkészítet­
te a fotókat a helyszínen – igazi  
emléket vihetett haza mindenki. 
Az igen változatos zenét egész  
este, éjjel és hajnalban a Kőrösi  
Trió együttes szolgáltatta. Bódi 
Csabi volt a sztárvendég, és éjfél­
kor tombolasorsolás is volt.
  Folytatás lapunk 6–7. oldalán.

A közel 300 millió forintos beruházást február 13-án adták át.
  További részletek, képek lapunk 4. oldalán!

TŰZOLTÓBÁL 2024 
– NAGYKŐRÖS 

TÖBBEK KÖZÖTT KÉT ÚJ 
CSOPORTSZOBÁVAL BŐVÜLT 
A NAGYKŐRÖSI VÁROSI BÖLCSŐDE

 JÖN AZ ÉV ELSŐ VÁSÁRA!
FRIGYES-NAPI ORSZÁGOS ÁLLAT- ÉS KIRAKODÓVÁSÁR  

FEBRUÁR 25-ÉN NAGYKŐRÖSÖN, A VÁSÁRTÉREN.
Ha segíteni szeretne a leukémiával küzdő Zétinek és családjának,  

a vásárban is meg tudja tenni, adományaikat köszönettel fogadják!

 NEMZETKÖZI ANYANYELVI NAP
Banglades javaslatára az ENSZ 1999-ben február 21-ét NEMZETKÖZI ANYANYELVI 

NAP-pá nyilvánította. 2000-ben ünnepelték először. 1952-ben Bangladesben  
az urdut nyilvánították az egyetlen hivatalos nyelvvé, noha a bangladesiek anyanyelve  

a bengáli. Február 21-én Dakkában a diákok fellázadtak az intézkedés ellen.  
Ekkor a rendőrség és a tüntetők összetűzésbe keveredtek, öt diák meghalt.  

A bangladesiek akkor az anyanyelv napjává nyilvánították a napot.



Felhívás trianoni vonatkozású 
emlékek gyűjtésére
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MEGEMLÉKEZÉS

ÖZV. RIMÓCZI LÁSZLÓNÉ 
szül. RIDEG JULIANNA 

HALÁLÁNAK 2. ÉVFORDULÓJÁRA.
„A múltba visszanézve valami fáj, valakit keresünk, aki nincs már.

Csak az idő múlik, feledni nem lehet, szívünkben örök fájdalom és szeretet. 
Ő nekünk soha nem lesz halott, mert a jók örökké élnek, mint a csillagok.”

Szerető családtagjaid

FELHÍVÁS  

Tisztelt Nagykőrösi 
Polgárok!
„Csak az államnak van határa, a 
nemzetnek nincs” címmel a 
Nagykőrösi Arany János Kultu­
rális Központ és a Teleki Sámuel 
Kulturális Egyesület kiállítást 
szervez a Nemzeti Összetartozás 
Napja alkalmából (június 4.)  
a Rácz József Galériában.

Ezúton kérjük Nagykőrös la­
kosságát, hogy aki rendelkezik  
– elsősorban helyi vonatkozású – 
a trianoni békediktátumot, a tria­
noni emlékezetet, az ország­
zászló felállítását megörökítő 
anyaggal (fénykép, plakát, újság­
cikk, dokumentum, térkép stb.), 
az másolás céljából rövid időre 
bocsássa azt a kiállítás készítői­

nek a rendelkezésére! Amennyi­
ben korabeli tárgy, emléktárgy 
birtokosa, kérjük, hogy ajánlja fel 
a kiállítás idejére!

Bővebb felvilágosítás  
a 06-20/950-9560-as  

telefonszámon kapható.
A leadás helyszíne: a kulturális  

központ információs pultja,  
hétfő–péntek 8–16 óra.

A leadás határideje:  
2024. március 14.

Szíves közreműködésüket előre is 
köszönjük!

KÉPVISELŐ NEVE FOGADÓÓRA NAPJA, HELYE

DR. CZIRA  
SZABOLCS
POLGÁRMESTER

2024. MÁRCIUS 7-ÉN, 
CSÜTÖRTÖKÖN  

13 ÓRÁTÓL FOGADÓÓRÁT TART.
Helye: Nagykőrösi Polgármesteri Hivatal  

(13. sz. tanácskozóterem).

FOGADÓÓRA  

MEGEMLÉKEZÉS

JUHÁSZ LÁSZLÓ
HALÁLÁNAK 3. ÉVFORDULÓJÁN.

„Múlik az idő, s múlik az élet, szertefoszlanak a régi  
dédelgetett évek. Vágyakozva nézem a csillagos eget,  

s remélem, majd egyszer ott lehetek veled. Szívünkben  
a helyedet nem pótolja semmi, míg e földön élünk,  

nem fogunk feledni. Mikor itt voltál, minden szép volt,  
de most sivár az élet, mert soha nem jössz vissza.”

NAGYON HIÁNYZOL, SOHA EL NEM MÚLÓ FÁJDALOMMAL EMLÉKEZÜNK RÁD!
Szerető feleséged és családod

Mikó Pétör: 

ELMENT A MESTER!
HÉVÍZI JENŐ (1946–2023) EMLÉKÉRE

Nem ragyog a két szem, nem dobog már a szív,
Egy kilobbant mécsláng emlékezetre hív.
Ki volt Ő? Egy Ember: egyszerű és szerény,
Segíteni vágyó, a dolgában serény.
Hű neje támasza, apja két fiúnak,
Nem szülte őt a sors gazdagnak, hiúnak.
Volt egy szép műhelye, hol a dolgát tette,
A kenyere javát onnét eszegette.
Szakmaböcsületre, életre tanított,
Oly sok mindent tudott, s még többet gyanított.
Nem hiszem, lett volna csak egy ellensége,
Körülövezte a tisztelet és béke.
Asztalos volt apja, borbély öregapja,
Az ember a mintát szüleitől kapja.
Akik gyermekfejjel fogták a munkába,
Aztán beíratták molnáriskolába.
De hamar otthagyta, senkit sem kérdezve,
Nem ez az Ő útja, tudta és érezte.
Hívta és vonzotta a famíves munka,
Apja barátjánál szépen kitanulta.
Majd a KTSZ-nek akkori vezére
Fölvette dolgozni, nem kis örömére.
Meglátván szorgalmát, előterjesztette,
Így a mestervizsgát hamar letehette.
Levelező szakon érettségit szerzett,
rokkant apját, öccsét eltartá emellett. 
Műszaki oktató főiskolát végzett, 
közben Emőkével házasságra lépett.
Kedvelte a jó bort, szeretett sakkozni, 

üzemi csapattal eljárt versenyezni.
Tanulván tanított, egyre följebb vitte,
Csurgai mesternek munkáját átvette.
Vezette a céget, s mikor megtehette,
Házát és műhelyét otthon építette.
Kisipart kiváltva élt a szakmájának,
Mindent kiteremtve kedves családjának.
Otthon a legelső tanítványa voltam,
Az asztalosságot őtőle tanultam.
S nemcsak azt: életre szóló bölcsességet, 
szorgalmat, értelmet, böcsületességet.
Jó barátok lettünk, míg az évek teltek,
Kiröpült a házból a két fiúgyermek.
Jenő bátyám örvend a víg unokáknak,
És a folyamatos mesteri munkáknak.
Egy súlyos betegség míg legyöngítette,
Kezéből szeretett vésőit kivette.
Látása megromlott, az ereje fogytán,
Csöndesen viselte, sosem panaszkodván.
Nem adta föl mégsem, teli volt tervekkel,
Szívósan birkózott a hosszú évekkel.
Agyérgörcs taszítá hét nap alatt sírba,
Hetvenhét esztendő volt néki megírva.
Nem gyűjtött sok vagyont, nem volt büszke, dőre,
Elég volt, hogy megélt időről időre.
Ki a munkájának, a családjának élt,
Méltón veszi kézbe a mennybéli hű bért.
Teremtő Atyánknak égi műhelyében
Dióbútort farag precízen és szépen.
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Mint arról már az előző lapszá-
munkban írtunk, Nagykőrös 
Város Önkormányzatának 
szakbizottságai összevont ülé-
sükön tárgyalták a 2024. évi 
városi költségvetést. Végül,  
ellenzéki tartózkodás mellett, 
minden szakbizottság támo-
gatta, így a döntést a képviselő-
testület hozza meg lapzártán-
kat követően február 15-én, 
csütörtökön. 

Az idei évre is számos fejlesz-
tésberuházás van betervezve, 
így aszfaltburkolatot kaphat-
nak a Vasvári, a Dobó, az Esedi,  
a Kodály, a Tabán, a Gulyás, a 
Tárogató utcák, továbbá felújí-
tásra kerülhetnek a Telek i,  
a Barát, a Kikelet, a Sziget és a 
Pöltenberg utcák. 

A 2024. évben az önkormány-
zat saját forrásból négy és fél 
millió forint keretösszeget biz-
tosít a közvilágítás bővítésére, 
míg a járdák felújítására a 2024. 
évi költségvetésben 15 millió 
forint került betervezésre.

A kiemelt beruházások közül 
idén elkezdődik a csapadék-
víz-elvezetés kiépítése az alábbi 
területeken: Dugonics utca, 
Dezső Kázmér utca, Fecske utca, 
B. Tóth Ferenc utca, a Balaton 
utca 12–18. szám. Az önkor-
mányzat már tavaly biztosította 
a fejlesztésre a forrást, azon-
ban ez az idei évben is folyta-
tódni fog. 

Nagykőrös Város Önkormány-
zata önként vállalt feladatai kö-
zött idén több mint 70 millió fo-
rint támogatást kíván nyújtani. 
Az Önkormányzati Tűzoltóság 
Nagykőrös működésére 43 millió 
forintot terveztek be. Az oktatás-
sal összefüggésben az idei évben 
is lesz „Jó tanuló, jó sportoló” pá-
lyázat, „Év Sportolója” pályázat, 
Bursa Hungarica ösztöndíj és Te-
hetséggondozás kiszélesítése 
ösztöndíjpályázat. A sportkeretre 
12 millió, míg a kulturális keretre 
5 millió forint van betervezve. A 
Nagykőrösi Városi Polgárőrséget 
1 millió forinttal támogatja a  
város, valamint szintén 1 millió 
forint van elkülönítve a 70 éven  
felüli lakosok szilárdhulladék- 
szállítási díjának támogatására. 
Az „Épített örökség helyi értékei
nek védelmére adható önkor-
mányzati támogatás” idén 6 millió 
forint lesz, mely külső hom
lokzati felújításokhoz, nyílás
zárócseréhez járulhat hozzá.  
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KÖLTSÉGVETÉS    

Utak és csapadékvíz-elvezetés 
építése, járdák felújítása

H I R D E T É S

A népszerű lakossági fásítási ak-
ció is folytatódik, másfél millió 
forint értékben kerülhetnek a  
pályázók lakóingatlanjai elé új 
facsemeték. 

Kötelező feladatként a szociális 
és gyermekjóléti feladatokra  
50 millió forint az előirányzat, 
ebben benne van például a tele-
pülési támogatás, a köztemetés, 

és önként vállalt feladatként  
a rendkívüli átmeneti segély  
2 millió forint összeggel. 

Nagykőrös Város Önkormány-
zata számos kötelező feladatot lát 
el, úgy, mint a gyermekétkeztetés 
feladatai, a bölcsőde üzemelteté-
se, család- és gyermekjóléti szol-
gálat, család- és gyermekjóléti 
központ, szociális étkeztetés, 
személyi gondozás, időskorúak 
nappali intézményi ellátása,  
fogyatékos személyek nappali 
intézményi ellátása, a közutak, a 
közvilágítás fenntartása, vagy 
például a zöldterület-gazdálko-
dással kapcsolatos feladatellátás. 
2024-ben is biztosított a Nagy
kőrösi Arany János Kulturális 
Központ, a Nagykőrösi Humán-
szolgáltató Központ és a Nagy
kőrösi Városi Óvoda működése.
�   ���HT
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ELISMERÉS  

BERUHÁZÁS  

TÖBBEK KÖZÖTT KÉT ÚJ CSOPORTSZOBÁVAL 
BŐVÜLT A NAGYKŐRÖSI VÁROSI BÖLCSŐDE
Az átadó ünnepségen megjelen-
teket dr. Czira Szabolcs polgár-
mester köszöntötte. Beszédé-
ben kiemelte: „Bár elhangzanak 
itt majd különböző műszaki  
adatok, de mindez nem lenne 
szeretet nélkül. Mindez azért 
van, mert mi szeretjük Nagy­
kőröst, a bölcsődében, a Humán­
szolgáltató Központban dol­
gozók szeretettel fordulnak a 
gyermekek, a nagykőrösi csalá­
dok felé. Van egy jó bölcsődénk, 
mi sem bizonyítja ezt jobban, 
minthogy nagyobb volt az igény, 
mint a kapacitás. A kormány tá­
mogatja a családokat, egyre több 
munkahely van hazánkban.  
A bölcsőde iránti igény meg­
növekedését észleltük hivatali 
úton, de engem is megkerestek a 
fogadóórámon. Kerestük a meg­
oldást, és meg is találtuk.” A pol­

gármester ismertette a beruhá­
zás műszaki paramétereit, majd 
örömét fejezte ki, hogy 8 fővel 
bővül a bölcsődei dolgozók lét­
száma. A városvezető köszönetét 
fejezte ki a Szilágyi Csaba vezet­
te műszaki irodának, a kivitelező 
GOMÉP Kft. szakembereinek és a 
beruházás további résztvevőinek. 
További célként az újabb bővítést 
jelölte meg, abban bízva, hogy 
megmarad a kormányzati támo­
gatás, és egyre több gyermek 
születik Nagykőrösön. „Kívánom 
mindenkinek, hogy maradjon 
Nagykőrös békés, boldog, biz­
tonságos, szerethető település! 
Isten áldjon minden jó szándékú 
nagykőrösi embert!” – zárta be­
szédét a polgármester.

Ezt követően Földi László  
országgyűlési képviselő, dr. Czira 
Szabolcs polgármester, Törökné 

dr. Gombkötő Dóra, a GOMÉP Kft. 
ügyvezetője és Bugya László, a 
Nagykőrösi Humánszolgáltató 
Központ intézményvezetője  
átvágták a bejárat előtti nemzeti 
színű szalagot. Az új épületrészt 
megszentelte, illetve áldást mon­
dott főtisztelendő Hernádi László 

esperes-plébános és nagytiszte­
letű Szabó Gábor lelkészelnök.

Ezt követően Bugya László in­
tézményvezető mutatta be az 
RRF-1.1.2-21-2022-00033 számú, 
„A nagykőrösi Városi Bölcsőde 
fejlesztése” című beruházás során 
megvalósult új épületszárnyat.



BETÁMADTA A BÖLCSŐDEBŐVÍTÉST 
GODÓ KATALIN – A SZAKMA REAGÁLT

LABDARÚGÁS  

Sikeres Bozsik-torna Cegléden, a kis focistapalántáink főszereplésével!

BOGDÁN BÉLA ÉS HORVÁTH ZOLTÁN FELKÉSZÍTŐ EDZŐK RENDKÍVÜL ELÉGEDETTEK VOLTAK A NAGYOT HAJTÓ KŐRÖSI FIÚKKAL! 
– ÍRTA FACEBOOK-OLDALÁN A MOZGO NAGYKŐRÖS LABDARÚGÓ KLUB.
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A Zágráb Nándorral egy csapatban 
játszó, Jakab Péterrel fotózkodó 
Godó Katalin helyi képviselő is 
részt vett – az ellenzékiek közül 
egyedül – a bölcsőde új épületré-
szének az átadásán, február 13-án. 
Ezt követően Facebook-oldalán 
tette közzé gondolatait, melyben 
olyanokat ír, hogy „aggodalomra 
ad okot”, „hátrányokat okozhat”, 
„felmerült egy aggasztó kérdés”. 
Úgy tűnik, ennek a fontos beruhá-
zásnak sem tud mindenki közösen 
örülni, a legfontosabb persze nem 
az, hogy egy laikus mit gondol,  
hanem a szakma véleménye.  
Lapunk megkereste Bugya László 
intézményvezetőt, aki Mártonné 
Székács Tímea bölcsődevezető-
vel közös levelét eljuttatta lapunk-
hoz, ezt az alábbiakban szó sze-
rint, változtatás nélkül közöljük.

„Válasz a Városi Bölcsőde bőví-
tése kapcsán felmerült szakmai 
kérdésekre:

Az új szárny két csoportszobája 
teljesen új építés, önmagában mo-
dern, tetszetős és minden előírás-
nak nemcsak megfelelő, de azt túl 
is teljesítő anyagokból, napelemek 
táplálta hőszivattyús padlófűtés-
sel, melegvíz-ellátással, elektro-
motoros napellenzővel.

Az említett átjárási lehetőségek 
nem nehezítik meg a bevált mű-
ködést, az eddig megszokott ren-
det. Az új szárnyban lévő gondo-
zási egységek külön bejárattal, 
külön udvarrésszel rendelkeznek, 
a többi csoport működését nem 

zavarják, nem borult és nem is fog 
felborulni a rend, ahogyan nem 
borult fel a hatodik csoport meg-
nyitásakor sem 2019 januárjában. 
A gyermekek ételének mozgatása 
a külső látogatóktól elzártan tör-
ténik, ahogyan a többi csoport-
szobában eddig is történt, ebben 
nincsen változás, újdonság. Meg-
felelő létszámú és képzettségű 
dolgozó is munkába áll, így nincs 
ok aggodalomra ezen a téren sem.

A bölcsőde épületének kialakí-
tását vonatkozó szabályok írták 
elő: a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti, gyermek-
védelmi intézmények, valamint 
személyek szakmai feladatairól 
és működésük feltételeiről szóló 
15/1998. (IV. 30.) NM rendelet, a 
bölcsődei nevelés alapprogramja 
és a bölcsődei módszertan ajánlá-
sai, a népegészségügyi, élelmi-
szerlánc biztonsági, HACCP sza-
bályok, a tűz- és villámvédelmet 
előíró miniszteri rendeletek. Ezen 
jogszabályok alapján készültek el 
a tervek, melyet a Lechner Köz-
pont és a Családbarát Magyaror-
szág Kft. szakértői véleményeztek 
a szakhatóságok szakértőin kívül 
(építéshatóság, katasztrófavéde-
lem, népegészségügy, élelmi-
szerlánc biztonság szakhatósá-
gai). Ezen szabályok messzemenő 
betartása nélkül sem építési, sem 
használatbavételi, sem működési 
engedélyt nem kapna a bővítés. 

A bölcsőde jelenlegi bővítése a 
jelen nevelési évre felvételüket 

váró gyermekek igényeit teljes 
körűen kielégíti. Nem lesznek 
nagy csoportlétszámok, hiszen a 
működési engedélyben szereplő 
létszámot nem léphetjük túl, ezt a 
módszertani szakmai ajánlás és a 
vonatkozó rendeletek is tiltják. 

A bővítés jelenlegi területen 
történő megvalósítását alapos in-
dokok támasztották alá: rendel-
kezésre állt az összes közmű, 
minden egyéb helyiség, mely a 
bölcsőde működéséhez szükséges 
(főzőkonyha, diétás is, konyhai 
raktárak, dolgozói öltözők és szo-
ciális helyiségek stb.). Polgár-
mester Úr átadó beszédében a 
következő képviselő-testületek 
számára örökül hagyta, hogy az 
igények függvényében építtes

senek új bölcsődei csoportokat.  
A bölcsőde épülete könnyen meg-
közelíthető, ennek érdekében  
új parkolóhelyek is kialakításra 
kerültek az új épületszárnynál. 

Ezekre a kérdésekre természe-
tesen szívesen válaszoltunk volna 
személyesen Godó Katalin Képvi-
selő Asszonynak az átadó ünnep-
ségen, hiszen ott találkoztunk, de 
felmerült kérdéseit személyesen 
nem tette fel, hanem a Faceboo-
kon szembesültünk vele.”

	�Tisztelettel:  
Bugya László   
intézményvezető 
Mártonné Székács Tímea 
bölcsődevezető

Képünk illusztráció, a 2023-as Polgárrá Fogadáson készült.
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TŰZOLTÓBÁL 2024 – NAGYKŐRÖS 
	�További képeinket megtekinthetik az Önkormányzati Hírek Nagykőrös Facebook-oldalán!
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ORSZÁGJÁRÓ MŰSOR - 7. RÉSZ

Czifra Szilvia: Sokat kirándul-
tunk már gondolatban, akár ke-
rékpárral, akár a szafarit bejártuk 
autóval, akár lovas taxival jár-
tunk itt a vidéken, hát itt az idő, 
hogy egy kicsit elemózsiára, éte-
lekre is gondoljunk. Ilyentájt  
dél felé már megéhezik az ember.  
Dr. Kanyó Terézia nyugalma- 
zott igazgatóhelyettes asszony 
érkezett meg hozzánk, aki nem
csak Nagykőrös gasztronómi- 
áját  ismeri,  hanem az egész  
Kárpát-medence történelmi 
gasztronómiáját feltérképezte, 
vaskos köteteket hozott nekünk 
bemutatóval. Nyilván az egész 
Kárpát-medencét nem tudjuk 
most feleleveníteni, de hogyan 
készült ez a könyv? 
Dr. Kanyó Terézia: Nagyon sok 
szeretettel köszöntök minden-
kit, aki hallgat bennünket, és 
köszönöm, hogy lehetőséget ka-
pott Nagykőrös arra, hogy 
ilyenről is beszélgessünk. Egy 
kollégával, Batár Zsolt Botond-
dal együtt írtuk ezt a könyvet, ő 
a történetiségét mutatja be, én 

meg a hozzá kapcsolódó étkeket, 
gasztronómiai jellegzetességet, 
a reggelit, ebédet, vacsorát, és 
felosztva, hogy milyen nyers-
anyagokat használnak fel. Maga 
a kötet tulajdonképpen három 
kötet, az első és a második kötet 
fekete-fehérben jelent meg, és 
sok olyan dolgot tartalmaznak, 
amelyek Nagykőröshöz kötőd-
nek, a harmadik kötet pedig  
színes képekkel jelent meg. Ez 
jobban mutatja azokat a jelene-
teket, amelyek a főzéshez-sütés-
hez szükségesek.
Czifra Szilvia: Kicsit beszéljünk 
arról, hogy Nagykőrösön melyek 
azok a hagyományos ételek, ame-
lyek időnként nem hiányozhatnak 
egy nagykőrösi asszony asztaláról.
Dr. Kanyó Terézia: Igen, mielőtt 
ezt elmondanám a könyvről, 
még egy mondatot mondok, meg 
kell figyelni, hogy sehol semmi-
lyen város nem jelenik meg, csak 
Nagykőrös mind a három kötet 
bevezető részében és a címlapon 
is, ahol megjelenik Nagykőrös-
nek a jellegzetes étke.

Czifra Szilvia: Akkor hazahúzott 
a szívük, ugye?
Dr. Kanyó Terézia: Ez az étek az 
egyik március 15-e alkalmával az 
egyház kezébe vette a dolgokat és 
elkészítette azt a sok évvel ezelőtt 
már elkezdődött terméket, hogy 
túrós csusza lúdgégével, ez tulaj-
donképpen egy nagyon szaftos 
pörkölt marhahúsból, amit nyil-
ván paprikával, paradicsommal 
ízesítenek, és ki mivel szeretné, 
fűszerekkel, és ehhez elkészítik a 
túrós lúdgégét. Ami úgy készül, 
hogy megfőzik a nagy méretű 
lúdgégét, ezt olajban tulajdon-
képpen megkeverik, hozzáteszik 
a túrót, a tejfölt és megsütik, át-
sütik, utána kockára vágják, és 
ezeket a nagy kockákat teszik ki 
tányérra és mellé teszik a nagyon 
szaftos marhapörköltet. 
Czifra Szilvia: Van egy jellegze-
tes édesség vagy hát egy édes étel, 
amit még maga Arany János is el 
tudott készíteni. 
Dr. Kanyó Terézia: Igen, ez pe-
dig a Marcza-fánk, Arany János 
verseiben többször megfogal-

mazta az étkekkel kapcsolatos 
dolgokat és kiválasztott egy ilyen 
terméket, ami tulajdonképpen 
édességnek tekinthető, és ezt 
valamikor az 1859-es években 
leírta egy debreceni barátjának. 
Ez tulajdonképpen egy sűrűre 
készített palacsintatészta, ezt a 
palacsintatésztát olajban kisütik, 
és a palacsintatésztára vonatko-
zóan, amikor kész van a tészta, 
akkor lekvárral, túróval ízesítik, 
és ez a Marcza-fánk.
Czifra Szilvia: Sokat szoktak 
sütni?
Dr. Kanyó Terézia: Szoktunk, el 
kell mondani, hogy a könyvek-
ben ezeknek a termékeknek 
mindegyike benne van, méghoz-
zá olyan módon, hogy mi, nagy-
kőrösiek készítettük el és a 
könyvekben megtalálhatók.
Czifra Szilvia: Azt lehet tudni, 
hogy mitől Marcza-fánk? Mi ez 
a jelző, hogy Marcza-fánk?
Dr. Kanyó Terézia: Ezt ő nevezte 
így el, különösebben nem foglal-
kozott vele, az volt a lényeg, 
hogy ez az ő édessége. 

November 4-én Nagykőrösről szólt a Kossuth rádió műsora, az Országjáró, számos 
érdekes nagykőrösi vonatkozású témáról kérdezték a műsorvezetők az interjúalanyokat. 
Az alábbiakban olvashatnak is belőle, a következő lapszámunkban folytatjuk. 
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Domonkos István: A Marcza-fánk 
után pedig 2022. Az év tortája kö-
vetkezik, ami itt készült el Nagy-
kőrösön, a Vanília & Gelarto egyik 
alkalmazottja, munkatársa által. 
Mindjárt elmondjuk, hogy milyen 
is ez a torta és egyáltalán, hogyan 
álmodta meg, de előtte Marsa Éva 
Helénával beszélgetünk, aki a cuk-
rászda üzletvezetője. Támogatják 
az ilyenféle kísérletezést? 
Marsa Éva Heléna: Természete-
sen igen, kis csapat vagyunk, és 
vagy az Orsi megy általában ver-
senyre, vagy én, mi egy csapatként 
értékeljük egymás munkáját, hogy 
a lehető legjobbat hozzuk ki belőle. 
Domonkos István: Kellenek az 
ilyen kihívások egy kis városi 
cukrászdában is, ahol nagyot kell 
tudni alkotni?
Marsa Éva Heléna: Igen, szük-
ség van rá, tehát ez a saját indít-
tatásunk. 
Domonkos István: Egyébként mi 
itt a trendi? Mi az, amit követni 
kell ebben az üzletágban, ebben 
a szférában a cukrászoknál?
Marsa Éva Heléna: Eleve a ha-
gyományokat és a múltat tisz-
teljük, az újdonságra meg eleve 
szükség van, rendszeresen to-
vábbképzésekre járunk, dolgo-
zunk az ügyön, hogy minél több 
újdonsággal készüljünk a vis�-
szatérő vendégek részére. 

Domonkos István: Vannak jó 
cukrászmesterek, tanítványok, 
tanulók? 
Marsa Éva Heléna: Mi egy kis 
csapatként dolgozunk, tehát mi 
vagyunk az idősebb generáció, és 
a fiam, illetve a menyem, így 
dolgozunk mi 4-en, és teljesen 
családi vállalkozásban. 
Domonkos István: Karikó Or-
solya is itt van, aki megálmodta 
az év tortáját.
Karikó Orsolya: Igen, én álmod-
tam meg az év tortáját 2022-
ben, a Huncut Szilva Herceget. 
Domonkos István: Ez egy olyan 
huncut gondolat volt, és utána jött 
az alkotás. Hogyan próbálta itt az 
ízvilágot kombinálni? Itt sorba 
vettük, hogy ez a tizenhatodik év 
tortája, sokféleképpen készítettek 
tortát, nagyon újat kellett. 
Karikó Orsolya: Igen, de a ver-
senykiírásban szerepelt, hogy 
tiszteljük a magyar hagyomá-
nyokat, és magyar gyümölcsből, 
magyar alapanyagokból készül-
jön a torta, és én nagyon szere-
tem a szilvát. Engem a szilva  
arra emlékeztet, amikor a déd-
nagymamámhoz ellátogattunk 
gyerekként és főzték kint üstben 
a szilvalekvárt, majd utána az 
édesanyám készített belőle  
süteményt. Ezért a szilva áll a 
legközelebb hozzám, és ehhez 

gondolkoztam, hogy mit lehetne 
hozzáadni, amitől még jobb  
lenne. A magyar vörösbor sze-
rintem tökéletes párosítás  
a szilvával, ezt egy kicsit még 
mogyoróval továbbgondoltam, 
és így született meg a torta. 
Domonkos István: Kicsit bele-
kóstolunk, akkor mondom, hogy 
édes, de nem jellemző, inkább a 
szilva ízét lehet kiérezni. 
Karikó Orsolya: Hát egy fűszeres 
forralt boros. 
Domonkos István: Van benne 
gondolom, szegfűszeg.
Karikó Orsolya: Van benne az is, 
igen. 
Domonkos István: A szilva az 
sokszor összejön a nagymama 
konyhájával, mondja a tradíciót, 
mire a torta elkészült, sok előz-
mény, sok hasonló huncut torta 
huncutkodott önnel, mint elké-
szítővel, és nem az lett, amit sze-
retett volna?
Karikó Orsolya: Körülbelül egy 
és fél év munkája ez a torta, ere-
detileg nem ilyen volt, de menet 
közben átalakult, finomítottam, 
kóstolgattuk folyamatosan, és ez 
lett a végeredmény.
Domonkos István: Nagy siker? 
Hogy látja, milyenek a visszajel-
zések? 
Karikó Orsolya: Nagyon szeretik 
a vendégeink, és többen jönnek 

az ország minden területéről és 
mondják, hogy nagyon szeretik 
ezt a tortát, úgyhogy szerintem 
sikeres lett. 
Domonkos István: Gondolko-
dik, huncutkodik azzal, hogy 
ismét elindul majd az év tortája 
versenyen?
Karikó Orsolya: Gondolkodunk 
rajta, de egyelőre még nem tu-
dom, hogy lesz a folytatás. 
Domonkos István:  Egy if jú  
cukrászmesternek gondolom, 
nagy kihívás, és kellenek az ilyen 
kihívások, sőt hát megerősítés, 
főleg akkor, hogyha ezt el  is 
ismerik. 
Karikó Orsolya: Kellenek a ki-
hívások, már folyamatosan 
szeretünk gondolkozni, kísér-
letezni, és szükségük van az 
embereknek a megújulásra, és 
szeretnénk megmutatni, hogy 
egy kisvárosban is lehet finom 
édességeket találni, nem csak 
Budapesten. 
Domonkos István: Vannak újabb 
álmai, mit lehet ebben a szakmá-
ban megvalósítani úgy, hogy az 
beteljesüljön az ön számára? 
Karikó Orsolya: Álmok mindig 
vannak, meglátjuk, mit hoz a jövő. 
Domonkos István: Köszönöm, 
hogy itt voltak, és hogy a 2022-es 
év tortáját egy picit közelebbről is 
megismerhettük.



Önkormányzati Hírek | Nagykőrös10 2024. február 16.
XIX. évfolyam, 7. szám

ELISMERÉS  

SZÓRAKOZÁS  

ARANYOS FARSANGI BÁL

Az elegáns, alkalomhoz illő dí­
szítés, a sütivásár hatalmas vá­
lasztéka, a bejáratnál álló tom­
bolatárgyakkal megrakott sarok 
már az est elején arról árulko­
dott, szorgos kezek dolgoztak 
azon, hogy mindenki édes élmé­
nyekkel gazdagodjon.

A „Mindent a gyerekekért” 
mottójú bál nyitányaként a 
megjelenteket Gömöriné Pintér 
Zsófia, nagytiszteletű Szabó 
Gábor lelkészelnök és Kósa  
Zoltánné, az Arany János Refor­
mátus Általános Iskola és Óvoda 
igazgatója köszöntötte, majd az 
L-Dance Group növendékeinek 
színes táncbemutatóját láthatta, 

és Cselóczki Tamás dalcsokrát 
hallhatta a bál közönsége.

A vacsorát három menüből 
választhatta ki mindenki a jegy 
megváltásakor. Két húsos fogás 
mellett a vegákra is gondoltak a 
szervezők. Sem az ízekkel, sem a 
mennyiséggel nem spóroltak.

Az est szórakoztató zenei 
programját, vagy ha úgy jobban 
tetszik, a bulihoz a zenét a Beat-
Makers (Simon György és Ba­
lázs László) szolgáltatta, a bálo­
zók pedig hozták a hangulatot, 
így a tánctér egészen a tom­
bolasorsolásig nyüzsgött. A sze­
rencsések a megváltott szel­
vényeiken szereplő számokkal 

vehették át az ajándékaikat, a 
még szerencsésebbek pedig az 
addig nyeretlen szelvényeikkel 
vihettek egyet vagy éppen kettőt 
a fődíjak sorából. 

A sorsolás után újra a zene  
és a tánc került a középpontba.  
Ami biztos, hogy nagyszerű volt 
a hangulat, bízunk benne, hogy 

eredményes volt a szülői mun­
kaközösség (közöttük is külön 
kiemelendő Halászyné Urbán 
Magdolna, Gömöriné Pintér 
Zsófia és Bognár Tamás) mun­
kája, és az est bevételéből sok 
szép dolog valósul majd meg az 
Arany János Református Általá­
nos Iskola és Óvoda falai között.

Nagyszerű hangulatú bálon szórakoz-
hattak, akik szombat estére az aranyos 
farsangi bált választották programul. 
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Sólymok: Otthon, édes otthon...

KOSÁRLABDA  A KŐRÖS ART MOZI FILMAJÁNLÓJA  

H I R D E T É S

Nagykőrös, Hősök tere 4.
(bejárat a ceglédi út felől az udvarban)

A megrendelt menü,
éttermünkben

helyben is fogyasztható!

A rendelés leadását a kiszállítást 
megelőző nap tudjuk fogadni!

AZ ÉTTEREM NYITVATARTÁSA

RENDELÉS FELVÉTEL

Hétfőtől - Péntekig
11:00 - 14:00

  8:00 - 10:00
14:30 - 16:30

06 30 / 647 0464

HETI MENÜ AJÁNLAT
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Ételhordó hiányában a doboz ára  100 Ft  /darab. 

600 Ft,  csak főétel az

egyszeri menü rendelés esetén 
4 nap előrendelése esetén csak 

1320 Ft
1200 Ft

    880 Ftcsak leves az

A megrendelt ételeket 
INGYENESEN házhoz is szállítjuk!

Vállaljuk továbbá osztálytalálkozók, születésnapok,ballagások, kisebb családi események és egyéb rendezvények lebonyolítását! 100 Ft

700 Ft

1700 Ft
1650 Ft
1200 Ft

8. hét: február 19–23.

Tojásleves

Csőben sült spenótos,
fokhagymás csirkemell
Gombapaprikás tésztával

Tarhonyaleves

Paradicsomos húsgombóc

Pástétom zöldborsófőzelékkel

Csülkös bableves

Mákos guba vaníliasodóval

Prézlis tészta lekvárral

Csontleves

Bécsi szelet rizibizivel

Kanásztokány tésztával

Tárkonyos húsgombócleves

Töltött káposzta 

Cigánypecsenye burgonyapürével

Nagykőrösi Sólymok KE–
Békéscsabai  KK 84–70  
(18–16, 21–14, 22–24, 23–16)

Sólymok: Fehér Péter 15/3, Mé-
száros Bence 11/6, Mári György 
9/3, Tóth Bence 8/3, Timkó Nor-
bert 8. Cserék: Mácsai Károly 
11/3, Kocsis Attila 10, Molnár 
Bence 9, Filep Áron 3/3, Kónya 
Levente, Irimia Krisztián, Hőgye 
Attila. Edző: Kovács Márk.

A múlt heti veszprémi fiaskót 
újabb hazai győzelemmel feled-
tette a Sólymok, nagyon kemény 
mérkőzésen kerekedtek felül el-
lenfelükön szerdán, az NB I/B 
Zöld csoport 19. fordulójában.

Ahogy Kovács Márk, a csapat 
fiatal edzője is hangsúlyozta: 
„Nem volt igazán kiugró teljesít-
mény, hanem mindenki hozzá-
tette a magáét ehhez a győze-
lemhez.”

Amíg a vendégek – több csa-
pathoz hasonlóan – idegenlégi-
óssal (is) erősítettek menet köz-
ben, addig a kőrösiek erőssége 
továbbra is a nagyszerű csa-
pategység és a küzdeni tudás.

A múlt héten Veszprémben az 
amerikai kosaras semlegesítése 
nem sikerült, a Békéscsaba új 
szerb légiósát azonban ki tudták 
venni a játékból a kőrösiek, ami 
nagyban hozzájárult a sikerhez. 
Mint ahogy a szurkolói támoga-
tás is, annak ellenére, hogy a né-
zőszámon meglátszott, hogy 
nem szerencsés a hétközi meccs 
és a kései kezdés...  

A Sólymok továbbra is őrzi a 
rájátszást jelentő 7. helyét a ta-
bellán, ám óriási a versengés, el-
képesztő körbeverések zajlanak, 

így idegenbeli győzelmek is kel-
lenének, hogy az alapszakasz vé-
gén, a legjobb nyolc között tudja 
folytatni a bajnoki küzdelmeket a 
kőrösi csapat. 

A Sólymok U20-as csapata pe-
dig nyolcadik egymást követő 
meccsét nyerte meg, és tovább-
ra is a mezőny élén áll!

Nagykőrösi Sólymok KE 
U20–Békéscsabai KK U20 
82–64 (25–14, 22–20, 18–13, 
17–17)

Sólymok: Kocsis Attila 18, Sárai- 
Szabó Zsolt 17, Mári György 14 
(+18 lepattanó), Irimia Krisztián 
10/9, Rácz Zénó 8/6, Hőgye Attila 
5, Kovács András 5, Filep Áron 
3/3, Farkas Dominik 2, Hoffer 
Marcell, Nagy Benjámin, Kajári 
Levente. Edző: Fehér Péter. 
A játék ugyan nem teljesen az el-
képzeltek szerint alakult a szer-
dai meccsen, ám ezúttal a köze-
pes teljesítmény is elegendőnek 
bizonyult a magabiztos győze-
lemhez. Nagyon nehéz összecsa-
pások várnak még a fiúkra, de 
már „kimondva” is cél a bajnoki 
cím megszerzése, és tesznek is 
érte a srácok becsülettel. 

Két idegenbeli fellépéssel folytató-
dik a pontvadászat (február 14. 
Dunaharaszti, február 16. Paks), a 
következő hazai mérkőzés idő-
pontja: február 24. (szombat) 17 
óra, ellenfél az Agrofeed UNI Győr 
együttese. (Az U20-as meccs pedig 
19.15-kor kezdődik.)

	Fotó: NSKE

Negyedik idei mérkőzését játszotta és 
nyerte meg a Nagykőrösi Sólymok KE 
NB I/B-s csapata a Kossuthban! Minél nagyobb a kém, annál nagyobb a hazugság. Matthew Vaughn (a Kingsman-filmek, 

Ha-Ver) újabb eszelős agymenése az Argylle: A szuperkém, ez a fékezhetetlenül szellemes, 
a valóságot kicsavaró, a világot körbecikázó kémthriller. Bryce Dallas Howard (Jurassic 
World-filmek) alakítja Elly Conway-t, aki egy bestseller kémregénysorozat remeteéletet élő 
szerzője. Számára az idilli boldogságot az jelenti, ha este otthon ülhet a számítógépével és 
a macskájával, Alfie-val. Ám amikor Elly fikciós könyveinek cselekménye – melyek közép-
pontjában az Argylle nevű szuperkém áll, valamint a küldetése, hogy leleplezzen egy globá-
lis kémszindikátust – tükrözni kezdi egy valódi kémszervezet titkos akcióit, az otthoni  
csöndes esték múltbéli emlékké válnak. Aiden (az Oscar-díjas Sam Rockwell), a macskaal-
lergiás kém társaságában Elly (Alfie-val a hátizsákjában) menekül, és bejárja a fél világot, 
hogy mindig egy lépéssel a gyilkosok előtt maradjon, miközben Elly kitalált világa és a való 
világ közti határok elkezdenek összemosódni. �  Forrás: port.hu

ARGYLLE: A SZUPERKÉM   
– angol akcióthriller

VETÍTÉSEK:
■ �2024. 03. 01. 

(PÉNTEK) 19.30 ÓRAKOR
■ �2024. 03. 02.  

(SZOMBAT) 19.30 ÓRAKOR
■ �2024. 03. 03. 

(VASÁRNAP) 19.00 ÓRAKOR
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H I R D E T É S

Smart Sustainable Packaging

Az EVIOSYS-csoport tagja.

Az EVIOSYS Packaging Magyarország Kft. nagykőrösi telephelyére  
munkatársat keres az alábbi pozícióba, egy műszakos munkarendbe:

GÉPLAKATOS/KARBANTARTÓ.

• Termelőgépek/-vonalak mechanikus rendszerének hibakeresése,  
javítása és működőképességük fenntartása.

• Gépeken, berendezéseken megelőző karbantartás elvégzése.
• Termelővonalakhoz/-gépekhez tartozó géprészek javítása.

• Kiszolgáló berendezések rendelkezésre állásának biztosítása,  
tervezett karbantartások végrehajtása.

• Acél, valamint más fémszerkezetek, gépalkatrészek vagy  
különálló szerkezetek elemeinek megmunkálása, hajlított,  

hegesztett idomok önálló elkészítése.
• �Szükség esetén hegesztéstechnológiai műveletek önálló végrehajtása.

• Gépkarbantartáshoz szükséges segédeszköz- és alkatrészszükséglet  
nyomon követése, az illetékes felettesek informálása  

a felmerült igényekről.
• Részvétel az új gépek beüzemelésében.

• Együttműködés a gyártási területen dolgozó munkatársakkal.
• Éves javításokban való karbantartói részvétel.

• Géplakatos/karbantartó lakatos/ipari gépész végzettség.
• Hegesztői szakvizsga.
• Önálló munkavégzés.

• Megbízhatóság.
• Pontos, precíz munkavégzés.

• Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat.

Munkaköri feladatok:

Az álláshoz tartozó elvárások, előnyök:

A fényképes jelentkezéseket a katalin.petrak@eviosys.com   
e-mail-címre várjuk.

ORVOSI 
ÜGYELET

TEL.: 53/350-377

H I R D E T É S

GYÓGYSZERTÁRI  
ÜGYELET

2024. február 12-től: 

PATIKA PLUS  
GYÓGYSZERTÁR,  

Nagykőrös,  
Ceglédi út 28.  

Tel.: 06-53/552-134.

2024. február 19-től: 

EZÜST PATIKA  
GYÓGYSZERTÁR,  

Nagykőrös,  
Széchenyi tér 8.  

Tel.: 06-53/552-114.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy az ügyeletes patikát vasárnapi 

napokon 11 órától érhetik el,  
mivel az Oroszlán Gyógyszertár 
(Nagykőrös, Kecskeméti út 18.)  
vasárnap is nyitva tart 11 óráig.
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Lapunk megkereste 
Szabó Tamást, akinek 
most jelent meg az első 
könyve Liliom címmel,  
a vele készült interjút az 
alábbiakban olvashatják: 
Meséljen kicsit magáról! Hogyan jött az 
ötlet, hogy írni kezdjen?
1986 egy esős őszi napján születtem, és 
ahogy hazahoztak a kórházból, onnantól 
Nagykőröshöz kötődöm. Itt jártam végig a 
tanulmányi ranglétrát az óvodától a szakmai 
képzésig. Iskolás időszakomban főleg a 
sport érdekelt, és a kosárlabda mellett tet-
tem le a voksom, melyet a mai napig nem 
bánok. Ebben a témában jelentek meg első 
hosszabb írásaim egy tematikus weboldalon. 
A középiskolában két, az életemet meghatá-
rozó találkozás is történt. Itt ismertem meg 
a feleségem, és e korszakhoz köthető kísér-
letezésem az írással. Eleinte főleg versekkel 
próbálkoztam, melyben részsikernek tekin-
tem, hogy a 2007-es helyi kalendáriumban 
egy egész oldalnyi terjedelemben meg is je-
lentek a műveim. Ezt nagyban köszönhetem 
Tóth Tibor tanár úrnak. Ő volt az, aki meg-
látta bennem a lehetőséget. 
Honnan indult a könyvek iránti szeretete?
Gyerekkorom óta szeretek olvasni, eleinte fő-
leg képregényeket olvastam. Lassan, de biz-
tosan egyre jobban belemerültem a klasszikus 
könyvekbe is, műfajtól függetlenül. Minden 
könyv egy új univerzum, új nézőpont. Szeret-
ném minél szélesebb körben megismerni a 
világot, és nyitottnak lenni mindenre. A gyer-
mekeimet is igyekszem ebben a szellemben 
nevelni, sajnos egyre inkább betegség lett a 
sztereotipizálás és a szűklátókörűség. Pont 
ezért a polcomon nagyon jól megfér egymás 
mellett Isaac Asimov életműve Stephen King 
írásaival és Robert E. Howard ponyváival.  
De még Neil Gaiman-köteteim sem rúgták 
össze a port J. R. R Tolkien-kiadványokkal 
vagy Warren Ellis sokszor polgárpukkasztó 
szatíráival. 
Mit lehet tudni az első könyvéről?
A Gyémántfelhő Kiadó gondozásában, az idei 
esztendőben országos megjelenéssel került a 
könyvesboltok polcaira. Szinte teljes egészé-
ben Nagykőrösön történnek az események 
benne. Bár nem nevezem a nevén, de jól felis-
merhetőek a helyszínek, akár a református 
templom, a Csónakázó-tó vagy épp a busz-

megálló előtti fa és az ott lévő pékség. Külön 
öröm számomra, hogy még jobban „hazai” 
lett a könyv azáltal, hogy a borítóját egy 
nagykőrösi művésznő, Csontos Szimonetta 
alkotta meg. Ami érdekesség még, hogy 
mindhárom főszereplő saját szemszögéből 
mesélem el a történteket. Tudtommal ilyenre 
nem sok példa van jelenleg idehaza. De úgy 
gondoltam, így picit közelebb tudom hozni 
őket az olvasókhoz, jobban belelátnak a gon-
dolataikba, az érzéseikbe. Akkor igazán érde-
kes ez, mikor ugyanazt az eseményt az egyik, 
majd a másik szereplő szemén át látjuk.
3 főszereplő található a könyvben, beszéljen 
egy kicsit róluk.
Kétharmadukat a való élet inspirálta, egyi-
kük pedig teljes egészében fiktív karakter. Az 
egyik Tomi, az apa. Le sem tagadhatom, sa-
ját magamról mintáztam. Lányos apukaként 
kicsit kiírtam magamból a félelmeimet, 
amelyek rám várnak, ahogy nőnek a gyer-
mekeim. Ő a legstatikusabb szereplő, a leg-
kisebb változáson megy keresztül a történet 
végére. A második szereplő Natasa, a leg
kisebb lánya az apának. Picit felnövéstörté-
net az övé. Abban a korban van, amikor már 

nem is igazán gyerek, de még nem is igazán 
felnőtt. A könyv végére elfogadja, hogy a  
tetteinek következményei vannak, és felvál-
lalja a felelősséget értük. Alex, aki egy nyo-
mozó, a harmadik szereplő, vele érkezik a 
krimiszál a családi történetembe. Egy évvel  
a cselekmény előtt kerül Nagykőrösre, és 
mélyponton van az élete. A véletlenek furcsa 
összjátéka úgy hozza, hogy a korábban el
követett hibáját jóváteheti. Az ő szemén ke-
resztül próbáltam a városunkat egy picit be-
mutatni. Rávilágítani arra, ami szerintem az 
igazi mondanivalója a történetemnek: „Ami 
valakinek egy mindennapi semmiség, az 
másnak lehet a világot jelentő csoda.” 
Hármuk által a saját gondolataimat, nézete-
imet fogalmaztam meg a világ dolgairól, 
melyeket a főszereplőkön keresztül próbá-
lok átadni az olvasónak.
Melyek a további céljai, tervei a jövőre nézve?
A célom leginkább a továbbiakban is az, mint 
a Liliommal: elérni azt, hogy a történeteim 
elgondolkoztassák, megérintsék azokat, 
akik a kezükbe veszik az írásomat. Nem vá-
gyom nagy dolgokra, csak remélem, százból 
legalább egy ember lesz, aki becsukja a köny-
vem, megsimogatja a fedlapot, végül magá-
ban annyit mond: „köszönöm”, vagy „nem 
volt rossz”, mert akkor már megérte szá-
momra. Mindenképp szeretném folytatni az 
írást, de továbbra is csak hobbiszinten, amíg 
van mondanivalója a leírt történeteknek, és 
ami sokkal fontosabb: van olyan, akit érdekel 
is, amit el szeretnék mesélni. Jelenleg is  
formálódik a második nagyobb történet,  
amely szintén Nagykőrösön játszódik, ebben  
kicsit nagyobb hangsúlyt kap a krimi. De régi  
álmom, hogy az általam kedvelt westernek-
hez méltó történetet tehessek le az asztalra. 
Remélem, egy napon arra is sor kerül.

„Ami valakinek egy mindennapi semmiség, 
az másnak lehet a világot jelentő csoda.”  
– interjú Szabó Tamás íróval 

INTERJÚ  
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NAGYKŐRÖSI 
KRÓNIKÁK
„Aranytól és Aranyról I.” 
– A költő és a „természet harmadik országa”

VÁROSTÖRTÉNETI SOROZAT  SZAKKÖR  

A magyarság legnagyobb szó-
kinccsel rendelkező személye 
kétségtelenül Arany János 
(1817–1882) volt, aki érdekes 
módon nem írt művet a „kövek 
birodalmáról”, leszámítva a né-
hány alkotásában tett szórvá-
nyos megemlítéseket. Ilyen Az 
elveszett alkotmány (1845) című 
eposzának ötödik éneke, amely-
ben a poéta így fogalmazott a 
hullócsillagokról:
„Annyi ezer tetemet röpitének  
széjjel a légben.
(A pásztor pedig a földön meglelte 
lehullott Barna darabjaikat, 
 s a tudós nevezé meteornak.)”

Arany a felsőfokú tanulmányait 
1833-ban Debrecenben kezdte 
meg, ahol a Ratio Educationis  
értelmében mindenkinek köte-
lező volt a természettan tantár-
gyon belül mineralógiát, azaz 
ásványtant is tanulnia. A „kálvi­
nista Rómában” Kerekes Ferenc 
(1784–1850) oktatta a „kőfaj­
tudományt”, amelyre így emlé-
kezett vissza a költő az 1873-ban 
írt Bolond Istók című művében:
„De a padokban 
(ah, szánni való agy!)
„Magolni” kelle kő, virág nevét;
S ha kézről-kézre járt valami 
ásvány: Brúgó darabbá vált 
körútazásán.”

A költő mindezzel arra célzott 
immáron őszülő fejjel, hogy  
fiatalabb korában szerette volna 
megismerni a világ valamennyi 
tudományát, de az ásványok és a 
kőzetek esetében nem volt ekko-
ra tanulási kedve. Arany a vizsgái 
megkezdése előtt távozott Deb-
recenből, és bár az ásványtanból 
is kiváló eredményt ért el, de a 
félévet nem teljesítette. Mind-
ezeket követően Arany geszti 
kollégája, Kovács János (1816–
1906) révén – aki nagy gyűjtő és 
kutató hírében állt és aki Szőnyi 
Pál (1808–1878) hagyatékából 
megszerezte az 1857. április 15-

én hullott híres kabai meteori- 
tot – is kapcsolatba került az ás-
ványtannal.

Arany 1851-es Nagykőrösre 
költözésekor a nagy tanári kar so-
rai között korszakalkotó, részben 
mineralógiai tárgyú tankönyv for-
dítását, és a sok évszázados múltú 
intézmény történetének legna-
gyobb példányszámú ásványtani 
gyarapodását is láthatta. Arany 
1860-ban, mint akadémikus 
(1858–1882) távozott Nagykő
rösről. Ezt követően a hivatali 
munkája során Szabó Józseffel 
(1822–1894), a „legnagyobb ma­
gyar geológus”-sal kiterjedt leve-
lezést folytatott, sőt javításokat is 
végzett a kortársai kérésére. Így 
1861. október 27-én Madách Im-
rének (1823–1864) küldött levele 
mellékletében Az ember tragédiája 
című mű tételes javítását is meg-
találhatjuk. Ebben Arany tanácsá-
ra végül ma így olvashatjuk a mű 
számunkra is fontos részét: „Lás­
sunk tehát mást. Ím, ásványaink.”

Összegezve láthatjuk, hogy 
Arany életútja oly sok szálon 
kapcsolódott az ásvány- és kő-
zettanhoz, így a „természet 
harmadik országának”, a kövek 
birodalmának megismerésében 
is jeleskedett poétánk!

Amatőr Videós Szakkör az Arany 
János Kulturális Központban

2024. 02. 06-án került megren-
dezésre az Arany János Kulturális 
Központ legújabb csoportjának, 
az Amatőr Videós Szakkörnek az 
első foglalkozása.

A szakkör célja, hogy a kezünk-
ben, illetve a zsebünkben lévő 
okostelefon adottságait kihasz-
nálva, dinamikus, tudatosan fel-
épített videót tudjanak készíteni 
az érdeklődők a közösségi média 
különböző felületeire.

Természetesen nemcsak ilyen 
videók készítését tanulhatják 
meg, hanem bármilyen ese-
ményről vagy rendezvényről, 
születésnapi buliról, családi ese-
ményről, városi fesztiválról egy 
rövidebb vagy hosszabb össze-
foglaló videót el fognak tudni  
készíteni, csupán a mobiltelefon-
jukat használva.

Ennek elkerülhetetlen része az 
elméleti rész ismerete, az első 
foglalkozáson erről volt szó.  
A következő foglalkozásokon 

már kézbe vesszük az eszközö-
ket, és a gyakorlatot összekötjük 
az elméleti résszel.

A szakkör kéthetente kerül 
megrendezésre a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális Köz-
pont 38-as termében, a kö-
vetkező foglalkozás idő
pontja: 2024. 02. 20., 17 óra.

A részvétel ingyenes, jelentkezni 
lehet a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ információs 
pultjánál, vagy a 06-53/550-
040-es telefonszámon. Foglal-
kozásvezető: Szaradits Zoltán,  
a Nagykőrösi Arany János Kultu-
rális Központ munkatársa.

  Oláh Róbert helytörténeti kutató
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KÉPES BESZÁMOLÓ  

INFÓGRAFIKA  

BALESET  

Nagykőrösi Kézműves Korzó

A hétvégén ismét szép napsütésben megrendezésre került a Kézmű-
ves Korzó. Farsangi hangulatban telt a nap, hiszen sok kisgyermek 
látogatott ki hozzánk, hogy ott készítsék el álarcukat, és a nap végén 
ki is hirdették a nyerteseket. Olyan sok szép alkotás született, hogy 
még különdíjra is sor került.

Ismét számos, 22 kézműves kínálta termékeit a kilátogatóknak. Ez-
úton fejezik ki hálájukat a Nagykőrösi Kézműves Klub tagjai önöknek, 
hogy segítik a helyi és a környék kézműveseinek küldetését, azaz a 
„Szívvel-lélekkel egyedi, személyes és kézzel alkotott termékeket a 
családokban”. Március 9-én újra találkozunk!�   �Illés-Szabó Erika

Villanyoszlopnak ütközött egy személyautó Nagykőrösön, a Kárpát ut-
cában, a Csipvári utca közelében február 9-én. A baleset következtében 
az oszlop eltört. A nagykőrösi önkormányzati tűzoltók végezték a műsza-
ki mentést, melynek során áramtalanították a járművet. A villanyoszlop 
miatt az áramszolgáltató szakemberei is megérkeztek. 278 fogyasztónál 
nem volt áram emiatt. Az érintett útszakaszon forgalomkorlátozás volt.

Egy személygépkocsi oszlopnak 
hajtott Nagykőrösön
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ELISMERÉS  

KÉPES BESZÁMOLÓ  

Farsang a nagykőrösi Názáret Római Katolikus Óvodában
	� Fotók: Varga Irén fényképészmester
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